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kulationer om, at kvinder ikke søger stillinger i 
universitetsverdenen, fordi de foretrækker at 
arbejde i det private erhvervsliv, men det sidste 
tal viser, at kvinderne nu ikke bare søger om 
stillingerne, men at de også kommer ind.« 

Så der er muligvis, og mere skal jeg heller 
ikke sige på det her tidspunkt, positive tegn, 
men jeg vil som sagt afvente den endelige ana- 
lyse, før der eventuelt tages stilling til, om der 
skal iværksættes yderligere initiativer. 

Sonja Mikkelsen (S): 
Tak til ministeren. Nu er jeg jo desværre i den 
situation, at jeg ikke sidder i Uddannelsesud- 
valget og derfor ikke er klar over, hvad der er 
talt om i samrådet i går i Uddannelsesudvalget. 

Jeg synes også, det er positivt, at der sker 
noget på de forskellige områder, men jeg vil 
gerne spørge ministeren, om ministeren er 
bekendt med den undersøgelse, som Hanne 
Nexø Jensen har lavet som led i det større forsk- 
ningsprojekt, som er etableret under forsknings- 
rådene, der handler om køn i den akademiske 
organisation, hvor hun netop har udgivet et 
arbejdspapir, der beskriver udviklingen i de 
akademiske stillinger fra 1994-95 op til 1996, og 
hvor udviklingen viser, at der kun er sket en 
forhøjelse fra 17 pet. til 17,5 pct. på de videregå- 
ende uddannelser inden for det videnskabelige 
personale. 

Er ministeren bekendt med de informationer, 
og giver de anledning til fornyet overvejelse, 
også inden man får det mere bearbejdede mate- 
riale om de 1.100 stillinger? 

Kjeld Rahbæk Møller (SF): 
Kan ministeren bekræfte, at Det Naturvidenska- 
belige Fakultet på Københavns Universitet net- 
op har udfoldet en særlig indsats for at få flere 
kvinder, og at det kunne være årsagen til, at der 
er flere kvinder dér? Bl.a. har de jo gjort det, 
som vi fra SF's side ønskede at den samlede 
universitetsverden skulle gøre, nemlig opslå 
midlertidige stillinger for specielt kvinder. 

Og endnu en gang: Er ministeren ikke enig i, 
at denne særlige indsats netop kunne være årsa- 
gen til, at det går så godt dér? 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg kan til fru Sonja Mikkelsen sige, at jeg er 
opmærksom på den rapport, som for nylig er 
udgivet, og jeg kan da også sige, at vi selvfølge- 
lig vil tage den med og også interessere os for 
den i forbindelse med det arbejde, der nu skal 
gøres i de kommende måneder. 

Men netop fordi vi nu også selv, og det er jo 
helt efter aftale med Folketinget, efter denne 
3-års-periode har sat det arbejde i gang, som 
nærmere skulle belyse, hvordan udviklingen er 
forløbet, og da det som sagt drejer sig om et 
meget stort materiale, synes jeg, det er rigtigt at 
afvente udfaldet heraf. Og så er jeg selvfølgelig 
til den tid klar til at drøfte, hvad der eventuelt 
skal sættes i værk, hvis vi ikke finder det til- 
fredsstillende. 

Over for hr. Rahbæk Møller kan jeg i og for 
sig bekræfte, at der ingen tvivl er om, at der er 
gjort en særlig indsats på Det Naturvidenskabe- 
lige Fakultet. Det bekræfter jo meget godt, at 
hvis institutionerne vil leve op til det, jeg også 
opfordrer dem det, nemlig selv at være meget 
opmærksom på at have en personalepolitik, 
herunder en ligestillingspolitik, hvor man frem- 
mer disse muligheder, lader det sig altså også 
gøre. 

Jeg bestrider ikke, at den særlige ordning med 
midlertidige stillinger selvfølgelig også kan 
aflæses på Det Naturvidenskabelige Fakultet, 
men den udvikling, jeg her henviste til, skete 
faktisk, før man havde set resultatet af de sene- 
ste lidt anderledes bestræbelser. 

Men jeg er åben over for, at vi ser på det hele, 
når vi nu skal belyse, analysere og senere tage 
stilling. 

Sonja Mikkelsen (S): 
Tak for svaret. Jeg har meget stor forståelse for, 
at der er brug for at gennemanalysere det store 
materiale, der nu er indsamlet, for mere præcist 
at finde ud af, hvad der kan tages af yderligere 
skridt, men jeg vil gerne spørge, om ministeren 
sådan for sig selv har en målsætning for, hvad 
ministeren mener er en tydelig og klar positiv 
udvikling. Når vi nu har med 1.100 nye stil- 
lingsbesættelser at gøre i løbet af de 3 år, hvor 
mange af dem forventer ministeren så bør være 
besat med kvinder i et forsøg på at opnå køns- 
balance på det her område? Kan ministeren løfte 
sløret for det? 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Nej, det kan ministeren ikke, og det tror jeg han 
gør klogest i at lade være med og afvente resul- 
tatet af dette analysearbejde. Og så er jeg, som 
jeg sagde før, helt klar til at tage en drøftelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


